[image: image1.jpg]

Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края

4 созыв
РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2022 года

                   № 171
станица Васюринская

О внесении изменений в решение Совета Васюринского сельского поселения Динского района от 28 февраля 2019 года № 257 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Васюринского сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Васюринского сельского поселения, Совет Васюринского сельского поселения Динского района, на основании Протеста прокуратуры Динского района от 22 марта 2022 года, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Васюринского сельского поселения Динского района от 28 февраля 2019 года № 257 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Васюринского сельского поселения Динского района» (далее – Правила благоустройства) следующие изменения:

1.1. Пункт 37 части 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«37) твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами»;
1.2. Пункт 37 части 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«39) отходы - твердые коммунальные отходы и промышленные отходы».
3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения (Дзыбова) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Васюринского сельского поселения                                             И.В. Митякина
Глава Васюринского

сельского поселения                                                                               Д.А. Позов